SCHIEBERVENTIL
elektropneumatisch indirekt betätigt,
monostabile/bistabile Funktion
Gehäuse aus Aluminium, 1/4 - 1/2
2
3
12
1

 (4) Im Lieferumfang des Ventils mit Zusatz „SL“ enthalten (Baureihe  551)
 (5) Nicht mit Vorsatz LISC verwenden
BESTELLBEISPIELE
LISC G 551 B 205 12..24V / DC
CFSC G 553 C 506 230V / 50 Hz
CFSC 8 553 C 505 MO 230V / 50 Hz
CFSC G 553 C 505 SLMO 230V / 50 Hz
CFVTZN G 551 C 505 24V / DC
PISCIS G 551 C 506 MO 6V / DC
PISCIS G 551 C 505 SLMO 6V / DC
PISCIS X G 551 C 505 MO TPL20666 24HV / DC
Vorsatz Spannung
Gewinde TPL-NR.
Basis-Art.Nr. Zusatz
80
05
1D
E
-2
01
4/
R
02
Weitere Informationen unter: www.asco.com
2
ERLÄUTERUNGEN ZU DEN TEMPERATURBEREICHEN VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich des Ventils wird durch den gewählten Dichtwerkstoff, dem Temperaturbereich für
den ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das Medium (z.B. Dampf) bestimmt.
Umgebungstemperaturbereich /
Magnetkopf
Der Umgebungstemperaturbereich des Magnetkopfs wird durch den gewählten
Leistungsbereich und die Schutzart bestimmt.
Gesamttemperaturbereich Der Temperaturbereich für das komplette Magnetventil wird durch die Einschränkungen der
beiden o.a. Temperaturbereiche bestimmt.
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet) F
Elektrische Ausführung IEC 335
Spannungen DC (=) (8) : 24V - 48V ; CFSC/CFSCZN/CFVT: 24V
  CFSCIS: 12V - 24V ; LISC: 12..24V, PISC: 24V bis 70V ; PISCIS: 6V, 8V, 12V, 24V
 AC (~) (8) : 24V - 48V - 115V - 230V/50Hz ; CFSC: 24V - 115V - 230V/50Hz ;
  PISC: 24V bis 70V - Andere Spannungen und 60 Hz auf Anfrage
Vorsatz
Leistungsaufnahme Temperatur-
bereich /
Magnetkopf Zündschutzart
Schutzart /
 Gehäuse
(EN 60529)
Ersatzmagnet
Typ(2)Anzug
~
Halten
~
warm/kalt
= ~ =
(VA) (VA) (W) (W) (C°) - -
Standard-Leistungsaufnahme (BP)
(8) 8,6 1,6 7,4 6/7,6 -25 bis +80 II2G Ex d IIB+H2 Gb T4, II2D Ec t IIIC Db Aluminium IP65 - - 01
Geringe Leistungsaufnahme (LP)
CFSC 1,4 1,2 1,1 1/1,2 -25 bis +60 EN 60730 IP65 - - 03
CFSC 2,1(7) 1,6(7) 1,5(7) - -25 bis +60 EN 60730 IP65 - - 03
CFVT (6) - - - 1,15/1,35 -25 bis +60 EN 60730 IP67 - - 04
CFSCZN - - - 1/1,2 -25 bis +40/55/60 II 3G Ex nA IIC T6/T5/T4 Gc, II 3D Ex tc IIIC Dc IP65 - - 07
CFSCIS(4)(5) - - - 0,5 -10 bis +40/60 II 2G Ex ia IIC T6/T4 Ga, II 2D Ex ia IIIC Db IP65 - - 09
LISC(3)(4) - - - 0,5 -40 bis +65 II 1G Ex ia IIC T6 Ga, II 2D Ex ib IIIC Db (3) IP65 - - 02
Extrem geringe Leistungsaufnahme (UP)
PISC - - - 0,007 -0 bis +60 - IP65 - - 06
PISCIS(1)(4)6V - - - 0,003 -20 bis +50 II 2G Ex ia IIC T6 Ga, II 2D Ex ia IIIC Db IP65 - - 06
PISCIS(1)(4)8V - - - 0,022 -20 bis +50 II 2G Ex ia IIC T6 Ga, II 2D Ex ia IIIC Db IP65 - - 06